Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от…………..….. № ………………
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении рейтингового
голосования по проектам
благоустройства общественных
территорий муниципального
образования «Северодвинск»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 29.01.2019 № 36-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Общественной комиссии, состав которой утвержден постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2018 № 416-па (далее – Общественная комиссия), провести сбор предложений по перечню общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск» и нуждающихся в благоустройстве в первоочередном порядке (далее – Перечень) в соответствии с приложением № 1.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать Перечень и описание предлагаемых мероприятий по благоустройству в целях ознакомления  с ними всех заинтересованных лиц на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска не позднее 01.02.2019.
3. Сбор предложений провести в форме открытого интернет-обсуждения на сайте официальной группы Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/severodvinsk_adm) в период с 01.02.2019 по 09.02.2019.
4. Общественной комиссии по результатам сбора предложений определить общественные территории, подлежащие отбору на рейтинговом голосовании. В случае, если территория, победившая по результатам рейтингового голосования, не включена в муниципальную адресную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Северодвинск» на 2018–2024 годы», Администрации Северодвинска организовать мероприятия по включению такой территории в данную программу.
5. Назначить проведение рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Северодвинск», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с приоритетным проектом «Формирование комфортной городской среды» (далее – рейтинговое голосование), на период                       с 08:00 10.02.2019 по 18:00 28.02.2019 с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – интернет-голосование).
6. Интернет-голосование провести с использованием электронных сервисов на сайте официальной группы Администрации Северодвинска в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/severodvinsk_adm), а также с использованием электронных сервисов на интернет-портале www.gosuslugi29.ru.
7. Установить, что на рейтинговое голосование выносятся общественные территории, определенные в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
8. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска обеспечить подготовку не позднее 10.02.2019 дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, определенных в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
9. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска дизайн-проекты не позднее 10.02.2019.
10. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска направить результаты интернет-голосования в Общественную комиссию для включения в итоговый протокол заседания Общественной комиссии не позднее 1 марта текущего года.
11. Общественной комиссии установить итоги рейтингового голосования и представить Главе Северодвинска итоговый протокол результатов голосования не позднее 1 марта текущего года.
12. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать сведения об итогах рейтингового голосования на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
13. Пункты 1, 2, 3 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.
14. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска	И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич

4

58-41-26

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Северодвинска
«О проведении рейтингового
голосования по проектам
благоустройства общественных
территорий муниципального
образования «Северодвинск»
от_____________№___________

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение

	1
	Зеленая зона вокруг оз. Чаячье на о. Ягры
	От Ягринской гимназии № 31, бульвара Приморского, д. 38 до детского сада № 87 «Моряночка»

	2
	Зеленый сквер в квартале № 37 (сквер вокруг часовни Св. Александра Невского)
	Зеленая зона, ограниченная ул. Бойчука, ул. Гагарина, ул. Плюснина

	3
	Набережная им. А.Ф. Зрячева на о. Ягры
	Вдоль бульвара Приморского от ул. Северной до пр. Бутомы

	4
	Парк культуры и отдыха
	Зеленая зона, ограниченная ул. Советской, ул. Профсоюзной, ул. Торцева, ул. Пионерской

	5
	Привокзальная площадь
	Территория напротив железнодорожного вокзала до ул. Железнодорожной

	6
	Приморский парк
	Зеленая зона в районе бульвара Строителей, д. 5

	7
	Сквер ветеранов
	Зеленая зона за Домом Корабелов,
ограниченная улицами Советской, Георгия Седова и Плюснина

	8
	Сквер в районе ул. Карла Маркса, д. 24
	В районе кинотеатра «Россия»

	9
	Сквер у памятника 13-й лыжной бригаде
	Зеленая зона на пересечении ул. Логинова и ул. Мира

	10
	Прибрежная зона вокруг рефулерного озера Первостроителей
	Зеленая зона, ограниченная пр. Труда, ул. Южной, ул. Профсоюзной, ул. Юбилейной (на берегу озера находится ДК «Строитель»)